BB - WOO

Van: Overbeeke, C. van (Caroline)

Verzonden: dinsdag 1 juli 2025 12:52

Aan: BB - WQOO

Onderwerp: WOO 25-07 FW: Persvraag Volkskrant over GNSV (EL CID)

Met vriendelijke groet,

Caroline van Overbeeke
Woordvoerder & adviseur corporate communicatie

sf %"% Universiteit
KM Leiden

Universiteit Leiden | Bestuursbureau - Directie Strategische Communicatie & Marketing (SC&M)

Rapenburg 70 | Leiden 2311 £Z | 071 - [l | www.universiteitleiden.nl | Ik werk niet op

Van: SR @ sca.lcidenuniv.nl>

Datum: dinsdag, 12 september 2023 om 11:53

Aan: Overbeeke, C. van (Caroline) J IR @BB.leidenuniv.nl>

cc: I @sea. leidenuniv.nl>, EL CID -
Penningmeester <penningmeester@elcid.leidenuniv.nl>

Onderwerp: RE: Persvraag Volkskrant over GNSV (EL CID)

Hoi Caroline,

Dank voor je snelle reactie.

Fijn dat jij het oppakt. EL CID-bestuur zal naar je doorsturen.
Succes hiermee en als er nog iets van mijn kant nodig is, kan je mij bellen.

Groet,

From: Overbeeke, C. van (Caroline) 4
Sent: dinsdag 12 september 2023 11:48
To: @sea.leidenuniv.nl>
Cc:
Subject: Re: Persvraag Volkskrant over GNSV (EL CID)

Hoi [IF1,

Ik heb ook contact met de VK. Met over hetzelfde onderwerp. Stuur maar naar mij door. Ik
beantwoord deze vragen.
Graag ook doorgeven aan EL CID.

= @BB.leidenuniv.nl>

sea.leidenuniv.nl>

Verstuurd vanaf mijn iPhone
Met vriendelijke groet,

Caroline van Overbeeke



Woordvoerder Universiteit Leiden

Tel 071 EY

Op 12 sep. 2023 om 11:38 heeft | NNNGNENE @sea.leidenuniv.nl> het volgende

geschreven:

Goedemorgen Caroline,

Het EL CID-bestuur heeft per e-mail vragen van de Volkskrant ontvangen over het contact met GNSV
over een plek op de informatiemarkt, zie mail hieronder. Ook onderaan deze mail de informatie
hierover rondom EL CID.

Zojuist telefonisch contact gehad met mijn leidinggevende Ik begreep dat
Universiteit Leiden ook benaderd is over dit onderwerp. Heb jij al contact met van

Volkskrant?
Ons lijkt het beter dat het contact met Volkskrant over dit onderwerp via jou verloopt.

Mocht je meer informatie nodig hebben, hoor ik het graag.
Ik hoor graag of je het contact met oppak of dat ik haar naar jou kan doorverwijzen.

Informatie EL CID over contact met GNSV

De GNSV heeft in de week voorafgaand aan de EL CID-introductieweek contact opgenomen met de
EL CID-organisatie van de EL CID. Op dat moment was de indeling van de informatiemarkt al
gemaakt. Hierdoor heeft de GNSV ook geen plek gekregen op de informatiemarkt van de EL CID-
week (er is door EL CID-organisatie — in alle haast — niet gereageerd op het verzoek).

Tijdens de informatiemarkt van de EL CID-week, die plaatsvond op maandag 14 augustus 2023,
hebben de EL CID-locatiemanagers een aantal leden van de GNSV gesproken. Deze leden probeerde
alsnog op de informatiemarkt te staan. Aangezien er geen afspraak was gemaakt dat zij hier een
kraam hadden, zijn zij door de locatiemanagers verzocht te vertrekken. Wat naar onze informatie
ook is gebeurd.

Hartelijke groet,

(t) o6

From: EL CID - Penningmeester <penningmeester@elcid.leidenuniv.nl>
Sent: maandag 11 september 2023 16:45

To S <c2 ciceruniv o>

Subject: Fw: vraag over de GNSV

Sent: Monday, September 11, 2023 4:33 PM
To: EL CID - Penningmeester <penningmeester@elcid.leidenuniv.nl>
Subject: Fwd: vraag over de GNSV




Omdat onderstaande vraag wel enigszins dringend is, forward ik mijn mail ook even aan dit adres

Date: ma 11 sep 2023 om 16:31
Subject: vraag over de GNSV
To: <voorzitter@elcid.leidenuniv.nl>

Beste bestuurders van El Cid,

Het perstelefoonnummer werkt niet (meer?), hopelijk dit mailadres wel. Ik had even een vraag
omdat ik bezig ben met een artikel over de GNSV, die ook in Leiden een afdeling heeft. Ik zie op
social media berichten waarin wordt gesteld dat de GNSV in Leiden 'probeerde’' deel te nemen aan
de Leidse introductieweek, en dat er mensen met een queer uiterlijk door GNSV-leden zouden zijn
lastiggevallen.

Ik vroeg me af of het klopt dat GNSV zich heeft aangemeld om zich tijdens El Cid als
studentenvereniging te presenteren aan eerstejaars? En zo ja, hoe zijn jullie met deze aanmelding
omgegaan?

Verder was ik benieuwd of jullie hebben gehoord dat mensen zouden zijn lastiggevallen tijdens de
introductieweek? En zo ja, waaruit dat lastigvallen precies bestond en of er eventueel nog een actie
op is gevolgd?

Hoor graag van jullie, ik ben ook te bereiken op tel nr 06
Vriendelijke groet,

redactie de Volkskrant



Toelichting grondslagen

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

Art. 5.1lid2sube

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



